enim sane eorum quae dicta sunt quicquam oculis intu-
 enti conspiciere licet. Ideoque non manifesti morbi a me
 appellati sunt et ab arte esse censentur, non tamen quia
 non manifesti naturam nostram evincunt, sed si modo fieri
 potest, ab ea superantur. Potest autem fieri, cum et aegro-
 rum naturae se ad investigationem exhibent et qui perve-
 stigaturi sunt ad industriam recte sunt a natura comparati.
 Neque enim sine multo labore et longo tempore oculis cer-
 nuntur et cognoscuntur. Quae namque oculorum aspectum
 effugiunt, ea mentis acie comprehenduntur. Quae vero ex
 eo aegris contingunt, quod non protinus statim affectus cer-
 natur, eorum culpa non in medicos, sed tum in aegrotan-
 tis tum in morbi naturam rejicienda est. Ille enim cum
 neque doloris causam oculis cernere neque auditione co-
 gnoscere queat, ratiocinatione consequitur. Qui namque
 obscuro morbo laborant, si quid de morbo medicis indicare
 conantur, id ex opinione potius quam ex certa cognitione
 denunciant. Neque enim, si certo scirent, ipsis se commit-
 terent, cum ejusdem sit prudentiae tum morborum causas

Ed. Chart. II. [151.] Foef. I. 7. Ed. Lind. I. (11, 12.)
 καὶ τὸ θεραπεύειν αὐτὰς ἐπίστασθαι πάσῃσι τῆσι θεραπείῃσιν,
 αἱ κολύουσι τὰ νοσήματα μεγαλύνοσθαι. ὅτε οὖν οὐδὲ ἐκ τῶν
 ἐπαγγελλομένων ἔστι τὴν ἀναμάρτητον σαφηνὴν ἀκοῦσαι, προσ-
 οπίεον τι καὶ ἄλλο τῷ θεραπεύοντι. ταύτης οὖν τῆς βραδυ-
 τήτος οὐχ ἡ τέχνη, ἀλλ' ἡ φύσις αἰτιή ἢ τῶν σώματων. ἡ μὲν
 γὰρ αἰσθανομένη ἀξιοὶ θεραπεύειν, σκοποῦσα ὅπως μὴ τόλ-
 μη μᾶλλον ἢ γνώμη καὶ ῥαστώνη μᾶλλον ἢ βίη θεραπεύη.
 ὅδ' ἦν μὲν ἀρκέση πρὸς τὸ (12) ὀφθῆναι, ἐξαρκέσει καὶ πρὸς
 τὸ ἰαθῆναι· ἦν δ' ἐν ᾧ τοῦτο ὁράται κρατηθῆ, διὰ τὸ βρα-
 δέως αὐτὸν ἐπὶ τὸν θεραπεύοντα ἐλθεῖν, ἢ διὰ τὸ τοῦ νοσή-
 ματος τόχος οἰχίσειται. ἔξ ἴσου μὲν γὰρ ὁρμώμενον τῇ θερα-
 πείῃ, οὐκ ἔστι θᾶσσον, προλαβὸν δὲ θᾶσσον. προλαμβάνει
 δὲ διὰ τε τὴν τῶν σώματων στενότητα, ἐν ἣ οὐκ ἐν εὐόπτῳ
 οἰκείουσιν αἱ νοῦσοι, διὰ τε τὴν τῶν καυνόντων ὀλιγορίην. ἐπι-
 τίθενται γὰρ, λαμβανόμενοι δὲ ὑπὸ τῶν νοσημάτων ἐθέλουσι
 θεραπεύεσθαι, ἐπεὶ τῆς γε τέχνης τὴν δύναμιν, ὁκόταν τινὰ

cognoscere tum omnibus praesidiis quae morbos augeri prohibeant eos curare nosse. Cum igitur ex his quae denunciata sunt non liceat ad aliquam certam cognitionem pervenire, alio sane qui curationem instituit respicere debet. Hujus igitur morae causa ad corporum naturam, non ad artem ipsam referenda est. Haec enim ubi morbum percepit, curationem instituendam censet, id unum spectans, ne temeritate magis quam consilio et ut facilitate potius quam vicurationem adhibere videatur. Illa vero si tam diu morbum ferre possit, ut a medico recte perspicui possit, curationem etiam bene feret. Sin vero interim dum morbus cognoscitur, a morbo evicta fuerit, vel quod serius ad medicum accesserit, vel ob morbi celeritatem aeger peribit. Neque enim qui ex aequo ad curationem procedit morbus celer existimandus est, sed qui praeventit. Praeventit autem tum ob corporum densitatem, in qua non conspicui morbi delitescunt, tum etiam propter aegrotantium negligentiam, qua curationem differunt, sed tum demum morbis correpti curationem expetunt. Quare artis facultatem admirari longe certe aequius est, si quem